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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 28 lipca 2024 r. 

 XVII niedziela zwykła 
 

   Pierwsze czytanie                                                                    2 Krl 4, 42-44                                                                     
   Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej 

  Pewien człowiek przyszedł z Baal-Szalisza, przynosząc mężowi Bożemu, 

Elizeuszowi, chleb z pierwocin, dwadzieścia chlebów jęczmiennych i świeże zboże w 

worku. On zaś rozkazał: "Podaj ludziom i niech jedzą!" Lecz sługa jego odrzekł: "Jakże 

to rozdzielę między stu ludzi?" A on odpowiedział: "Podaj ludziom i niech jedzą, bo 

tak mówi Pan: Nasycą się i pozostawią resztki". Położył więc to przed nimi, a ci jedli i 

pozostawili resztki – według słowa Pańskiego.                                                                                                              

                                                                                                                 Oto Słowo Boże.   

                                                                          

Drugie czytanie                                                                                Ef 4, 1-6      

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan 

   Bracia: Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w sposób godny 

powołania, do jakiego zostaliście wezwani, z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, 

znosząc siebie nawzajem w miłości. Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, 

jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani do jednej 

nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden 

jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa ponad wszystkimi, przez wszystkich i 

we wszystkich. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.    
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Aklamacja                                                                                      Łk 7, 16                                                                 

Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój. 

 
 

Ewangelia                                                                                      J 6, 1-15 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

  Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli Tyberiadzkiego. Szedł za 

Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, jakie czynił dla tych, którzy chorowali. Jezus 

wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało się święto żydowskie, 

Pascha. Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą się do Niego, 

rzekł do Filipa: "Gdzie kupimy chleba, aby oni się najedli?" A mówił to, wystawiając 

go na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić. Odpowiedział Mu Filip: "Za dwieście 

denarów nie wystarczy chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać". Jeden z 

Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: "Jest tu jeden chłopiec, 

który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?" Jezus 

zaś rzekł: "Każcie ludziom usiąść". A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc 

mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy. Jezus więc wziął chleby i 

odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając 

tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: "Zbierzcie pozostałe ułomki, 

aby nic nie zginęło". Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, 

pozostałymi po spożywających, napełnili dwanaście koszów. A kiedy ludzie 

spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, mówili: "Ten prawdziwie jest prorokiem, który 

ma przyjść na świat". Gdy więc Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go 

obwołać królem, sam usunął się znów na górę. 

                                                                                                                               Oto Słowo Pańskie.  
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Rozważanie 

Cudowne rozmnożenie chleba i ryb było związane ze słuchaniem 

Jezusa przez tłumy, które Go szukały, szły za Nim i widziały 

liczne uzdrowienia chorych. 

Ewangelia poucza, że bez doświadczenia miłości nie można 

doświadczyć Boga. On objawia się w miłości, czyli w trosce o 

bliźniego. Każdy, kto doświadcza miłości, poznaje też dobroć 

Boga. Ludzie słuchający Jezusa, nakarmieni pięcioma chlebami 

jęczmiennymi i dwiema rybami, dopiero po skończonym posiłku, 

a więc po upływie pewnego czasu, zdali sobie sprawę, że byli 

świadkami cudu Pana. Gdy jedli chleb i ryby, czuli się kochani 

przez Jezusa. On zadbał o nich, aby nie wracali do domów głodni. 

Poznali, kim jest, nie tylko przez zdziałany cud, ale przez Jego 

miłość, a ta jest największym cudem! Pan obdarował ich 

miłością! Dostrzegł ich głód i okazał się ich dobrym Pasterzem. 

Do nakarmienia kilku tysięcy ludzi wystarczyły dwie ryby i pięć 

chlebów, i tak okazała się chwała i moc Boga w Osobie Jezusa! 

Apostołowie Filip i Andrzej oraz inni uczniowie otrzymali lekcję 

duszpasterskiej troski o lud i zaufania w rozwiązywaniu trudnych 

problemów i zadań. Nakarmieni ludzie chcieli Jezusa obwołać 

królem Izraela, lecz On usunął się od nich na górę. Jezus wskazuje 

człowiekowi drogę do nieba. Modli się i odmawia 

błogosławieństwo – dziękczynienie. W tradycji żydowskiej było 

ono wypowiadane nad wszystkim, z czego człowiek korzystał ze 

świadomością odniesienia do Boga Stwórcy, Dawcy życia i 

wszelkich darów. Jezus błogosławi, łamie i rozdaje pokarm. Tak 

niewiele wystarczyło do nasycenia głodnych. Ten cud jest 

zapowiedzią Eucharystii – „cudownego Chleba łaski”. Uczniowie 

po posiłku zebrali i napełnili jeszcze dwanaście koszów 

ułomków. Pożywienia nie tylko starczyło, ale jeszcze zostało, aby 

było dalej rozdawane. 

Jezus wiele razy nakarmił nas Chlebem życia, a my szukamy Go, 

nadal nic nie widząc i tak mało rozumiejąc. Prośmy Go o to, 

abyśmy nie zapomnieli, co On uczynił i czyni dla nas. 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 J 4, 7-16 

 

 Ewangelia Łk 10, 38-42 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Jr 14, 17-22 

                                                   

Ewangelia Mt 13, 36-43 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Jr 15, 10-21 

 

 Ewangelia Mt 13, 44-48 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Jr 18, 1-6 

 

  Ewangelia Mt 13, 47-53 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Jr 26, 1-9 

 

  Ewangelia Mt 13, 54-58 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Jr 26, 11-24 

 

 Ewangelia Mt 14, 1-12 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Wj 16, 2-15 
 

  2 czytanie Ef 4, 17-24  

 

Ewangelia J 6, 24-35 
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                  Ogłoszenia parafialne 

✓ Dziś już po raz czwarty z woli papieża Franciszka obchodzimy Światowy Dzień 

Dziadków i Osób Starszych - w tym roku pod wybranym przez Ojca św. hasłem:  Nie 

opuszczaj mnie w mojej starości.   

✓ Dziś po każdej Mszy św. błogosławieństwo pojazdów z racji św. Krzysztofa. Każdy 

kierowca otrzyma upominek. Złożone z tej racji ofiary przeznaczone są jak każdego 

roku na pomoc misjonarzom w zakupie środków lokomocji.   

✓ Ofiary składane dziś na tacę przeznaczone będą na spłatę długu za malowanie wnętrza 

bazyliki. Bóg zapłać! wszystkim, którzy modlitwą, dobrym słowem oraz materialnie 

wspierają te prace. Każdej środy pamiętamy we Mszy św. za wszystkich 

dobrodziejów. 

✓ Dziś na godz. 19.00 zapraszamy po raz trzeci na koncert organowy. Tym razem na 

organach zagra Ewa Polska. Artystka uczestniczyła w wielu prestiżowych 

międzynarodowych festiwalach muzyki organowej, m. in. w Czechach, Niemczech, 

Słowacji, Francji i Polsce. Od 2019 roku związana jest ze środowiskiem muzycznym 

Lublina. 

✓ Trwają zapisy na Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę. To już ostatnia szansa na 

podjęcie decyzji o uczestnictwie w niej. Dziś spotkanie organizacyjne, które odbędzie 

się o godz. 19.00 w podcieniach. Pielgrzymka wyruszy 3 sierpnia z Lublina. Wyjście 

pielgrzymów poprzedzi o godz. 8.30 Msza św. przed katedrą. Serdecznie zapraszamy! 

✓ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszamy na godz. 17.30 

na modlitwę za powołanych i o nowe powołania do służby Bożej oraz za wszystkich, 

którzy się modlą w tej intencji. 

✓ W czwartek również wypada 80 r. Powstania Warszawskiego. Na godz. 18.00 

zapraszamy do Bazyliki na Mszę św.  

✓ Spowiedź w pierwszy piątek podczas porannych Mszy św. oraz od godz. 17.30. 

✓ Nabożeństwo pierwszej soboty: godz. 7.30 - różaniec, 8.00 - Msza św., a po niej ok. 

piętnastominutowe nabożeństwo. Pierwsza sobota miesiąca w naszym sanktuarium to 

spotkanie modlitewne dla mężczyzn ziemi chełmskiej – Męski różaniec Rycerzy 

Maryi. Zapraszamy mężczyzn w każdym wieku - od dziecka do starszego. Początek: 

Msza św. o godz. 8.00. Niech Cię, Bracie, nie zabraknie! Zaproś swoich znajomym! 

Potrzebujemy modlitwy mężczyzn silnych wiarą. 
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✓ Zwracamy się z prośbą - jeśli ktoś z nas doznał jakiejś szczególnej łaski za 

pośrednictwem Matki Bożej Chełmskiej, niechaj złoży swoje świadectwo. Jeśli 

czujemy potrzebę podziękowania Maryi, możemy złożyć w zakrystii lub w kancelarii 

jakiś dar wotywny (ze złota, srebra, korale, ordery, odznaczenia czy serduszka 

wotywne itp.).  

 

✓  Archidiecezjalne Centrum Duszpasterstwa Młodzieży organizuje w dniach 21 - 25 

sierpnia w Garbowie XII już edycję SMAL-u, czyli Spotkania Młodych Archidiecezji 

pod hasłem: Konfrontacja. Zapraszamy naszą młodzież. Szczegóły na plakacie, na 

półkach przy wyjściu z bazyliki są również wyłożone okolicznościowe ulotki.  Zapisy 

u ks. Arkadiusza. 

 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask. Wśród nich jest 

zakrystianka s. Julitta. Wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom 

oraz Rodzinom przyjmującym obraz Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach 

szczęśliwego tygodnia pod opieką Maryi.   


